岐 糖 対 発 第 9 0号

令 和 6 年 2 月 7 日

 医療機関の長 各位

岐阜県医師会

岐阜県糖尿病対策推進協議会

会長 伊在井 みどり

（ 公 印 省 略 ）

糖尿病性腎症重症化予防プログラム推進セミナーの開催について

 平成３０年度から市町村国保と協同でおこなっている糖尿病性腎症重症化予防事業につき、見出

しのセミナーを、下記の通り開催いたします。

 この会は、地域医師会糖尿病担当理事・糖尿病専門医及び市町村（衛生及び国保）担当者を対象

とし開催するものですが、かかりつけ医の先生方にも、病態の理解を深めるとともに、県下の取り

組みの現状及び今後の努力者支援制度について知ることができるようウェビナー形式で配信する

こととなりました。

ご多忙のことと存じますが、是非ご聴講いただきますようお願い致します。

 ご聴講を希望される場合は、裏面『Web 配信（Zoom ウェビナー）聴講について』の URL 又は

QR コードより、3月 11日（月）までに事前にご登録くださいますようお願い致します。

記

１．日 時

令和６年３月１７日（日） １３時３０分～１６時３０分まで

２．ご聴講方法

 裏面『Web 配信（Zoom ウェビナー）聴講について』の URL 又は二次元コードより、

事前にご登録の上、ご聴講ください。

３．内 容

開会挨拶                   岐阜県医師会会長  伊在井 みどり

座長：岐阜大学大学院医学系研究科

糖尿病･内分泌代謝内科学/膠原病･免疫内科学教授  矢部 大介

特別講演 「 糖尿病連携手帳を活用した地域包括的な糖尿病腎症重症化予防

～「疾病の理解」を意識した糖尿病診療をめざして～ 」

社会医療法人シマダ嶋田病院 内科部長  赤司 朋之

座長：大垣市民病院 糖尿病・腎臓内科 副院長  傍島 裕司

活動報告 「 岐阜県の糖尿病の解決に向けて

～プログラム開始から 6年目を迎えた岐阜県の実態～ 」

岐阜県健康福祉部保健医療課技術主査  小川 麻里子

制度紹介            岐阜県健康福祉部国民健康保険課課長  山田 徳秀

４．単 位

・岐阜県 CDE ネットワーク認定講習・研修会（CDE 岐阜）：1 単位（申請中）

・日糖協糖尿病認定医取得及び日糖協登録歯科医のための講習会（申請中）

担当者 岐阜県医師会事務局 青戸・安藤

ＴＥＬ 058-274-1111 内線 217

ＦＡＸ 058-271-1651

糖尿病性腎症重症化予防プログラム推進セミナー

開催日時：令和 6年 3月 17日（日）13:30～15:00（講演の部のみ）

Ｗｅｂ配信（Ｚｏｏｍウェビナー）聴講について

Step1 Web視聴事前登録方法

①下記のURLまたは右二次元コードより事前登録サイトに入ってください。
https://x.gd/n74rB

②以下の画面で「名」「姓」等を入力し、

最後に登録ボタンをクリックしてください。

③登録完了後に岐阜県医師会＜no-reply@zoom.us＞より、当日の視聴への招待メール

『岐阜県糖尿病性腎症重症化予防プログラム推進セミナー講演の部【確認】』が自動に送信

されます。

Step2 当日視聴方法

①届きましたメールにあります「ウェビナーに参加」をクリックしてください。

②画面が出ますので「ZoomMeetingsを開く」をクリックしてください。

※迷惑メール対策やドメイン指定等され

ている場合は「no-reply@zoom.us」

のメールアドレスが受信できるよう設定

の変更をお願い致します。

〇〇〇 〇〇〇〇 〇〇〇〇

〇〇〇〇〇〇

ここをクリック

 2024 年 3 月 17 日

2024年 3月 17日

〇〇〇〇〇〇